
                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 
       Ταχ. Δ/νση       : Π. Τσαλδάρη 18     

       Ταχ. Κωδ.        : 46100, Ηγουμενίτσα 

       Πληροφορίες   : Α.Τσουμέτη 

       Τηλ.                 : 2665360127 

       Fax                  : 2665360275 

       e-mail             : a.tsoumeti@php.gov.gr 

 

Ηγουμενίτσα,   8 Ιουλίου 2022 

 

Αρ. Πρωτ.:  107696/12417 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ : «Απαγόρευση της κυκλοφορίας οχημάτων & παραμονής εκδρομέων σε  Εθνικούς Δρυμούς,  

                 Δάση και «Ευπαθείς» περιοχές, λόγω του κινδύνου εκ των  πυρκαγιών». 

                                 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρ. 12 του Ν.3013/2002 (ΦΕΚ 102 τ.Α΄). 

2. Το Γενικό Σχέδιο ``ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ``. 

3. Την απόφαση 3986/12-05-2021, του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, Γενική 

Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας, Γενικής Δ/νσης Συντονισμού, Δ/νση Σχεδιασμού 

Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών.  

4. Την υπ΄αριθ. οικ. 98075/6644/22-06-2022(ΑΔΑ: ΨΔΛ17Λ9-5ΩΥ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ηπείρου με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους  Χωρικούς 

Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ηπείρου»  ΦΕΚ 3402/Β/01-7-2022. 

5. Το Τοπικό Σχέδιο αντιμετώπισης πυρκαγιών της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας.  

6. Την συνεδρίαση του Συντονιστικού Περιφερειακού Οργάνου της Π.Ε. Θεσπρωτίας, σε 

σχέση : 

  α . Με τα μέτρα που έχουν ληφθεί για την αντιμετώπιση των πυρκαγιών. 

  β . Εκτιμώντας την ετοιμότητα των εμπλεκομένων υπηρεσιών και των Ο.Τ.Α σε    

       μέσα και προσωπικό. 

  γ . Λαμβάνοντας υπόψη την εμπειρία της περσινής θερμοπυρικής περιόδου. 

ΑΔΑ: ΨΕ007Λ9-ΒΕΒ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.07.08 09:44:48
EEST
Reason:
Location: Athens



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Την  προληπτική απαγόρευση  της κυκλοφορίας των πάσης φύσεως οχημάτων και 

μηχανημάτων καθώς και της παραμονής εκδρομέων σε εθνικούς δρυμούς, δάση και περιοχές ειδικής 

προστασίας σε ημέρες που ο κίνδυνος εκδήλωσης πυρκαγιάς θεωρείται υψηλός, (με δείκτη 

επικινδυνότητας  κατηγορίας τρία (3) και άνω, σύμφωνα με τον Ημερήσιο Χάρτη Πρόβλεψης 

Κινδύνου Πυρκαγιάς της Γ.Γ.Π.Π) και από τη δύση του ηλίου μέχρι την 6η πρωινή, σε ισχύ (και μέχρι 

31-10-2022),  στους παρακάτω δασικούς και αγροτικούς δρόμους καθώς και περιοχές της Π.Ε. 

Θεσπρωτίας.  

ΔΗΜΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 

 

 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 

1. Άλσος θέση «Βουνοσπηλιά». 

2. Άλσος θέση «Κάστρο». 

 

 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΜΑΡΓΑΡΙΤΙΟΥ 

           1. Πευκοδάσος – Ελαιώνας. 

 

 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΑΡΑΠΟΤΑΜΟΥ 

1. Άλσος θέση «Ντούλκα» (δενδροφυτεμένο). 

2. Άλσος θέση «Κόντρα» (δενδροφυτεμένο). 

 

 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΡΔΙΚΑΣ 

1. Θέση Καραβοστάσι & Φυκιανού (μεγάλες δασικές εκτάσεις και επικίνδυνη τουριστική 

περιοχή). 

 

 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΥΒΟΤΩΝ 

1. Ελαιώνας Τ.Κ.Φασκομηλιάς 

 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΛΙΟΥ 

 

 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ 

1. Άλσος Παραμυθιάς. 

2. Άλσος περιοχής Αγίου Γεωργίου (πάνω από το γήπεδο) 

3. Άλσος περιοχής Μανόπουλου (κάτω από το Κέντρο Υγείας, όπου υπάρχει η εκκλησία της 

Αγίας Παρασκευής). 

4. Άλση περιοχών Μίχλας, Βασιάνης, Ελαταριάς.  

5. Άλση περιοχών Αγίας Κυριακής & Πετουσίου. 

 

 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΟΥΛΙΟΥ 

1. Δάσος θέση «Μπιστερέ» Τ.Κ. Αυλοτόπου – δασικές εκτάσεις όρος Γκορίλα & Τ.Κ. 

Φροσύνης. 

ΑΔΑ: ΨΕ007Λ9-ΒΕΒ



 

  

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΙΑΤΩΝ 

 

 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΙΛΙΑΤΩΝ 

1. Δάσος στο Νοσοκομείο Φιλιατών. 

2. Δάσος περιοχής Κογκέλες. 

 

 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΑΓΙΑΔΑΣ 

1. Πευκοδάσος Σαγιάδας – Ελαιώνας. 

2. Πευκοδάσος – Ελαιώνας θέση «Λιόψη» Τ.Κ. Κεστρίνης. 

3. Δασικές εκτάσεις θέση «Γκούμανη» – Μοναστήρι Τ.Κ. Ραγίου. 

 

Β. Της απαγόρευσης εξαιρούνται τα μηχανήματα και οχήματα των Υπηρεσιών, των Δήμων ως 

και τα οχήματα παροχής βοήθειας, όπως επίσης και οι υπάλληλοι των Υπηρεσιών και των Δήμων, 

όταν εκτελούν υπηρεσία. 

Γ. Την εφαρμογή της παρούσης αναθέτουμε στις κατά τόπους Αστυνομικές Αρχές, στις 

Δασικές και Πυροσβεστικές Υπηρεσίες των Δήμων των περιοχών.  

Δ. Η παρούσα, με μέριμνα των κ.κ. Δημάρχων να αναρτηθεί στους πίνακες ανακοινώσεων των 

Δήμων, Τ.Κ. Διαμερισμάτων για να λάβουν γνώση όλοι οι κάτοικοι κ.λ.π των περιοχών.   

   

 

      
                                                                  Ο Αντιπεριφερειάρχης  

                                                          Π.Ε Θεσπρωτίας 

                                                               

                                                                     Θωμάς Γ. Πιτούλης 

ΑΔΑ: ΨΕ007Λ9-ΒΕΒ


